
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                              N. 83/2022 

 
OGGETTO: LOTTA BIOLOGICA INTEGRATA ALLE ZANZARE TRAMITE L’IPLA 

S.p.A. SOCIETA’ CONTROLLATA DALLA REGIONE PIEMONTE: 
ADESIONE ALLA CAMPAGNA ANNO 2023 e 2024 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 9,45 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3  
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

                                      
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il verbale della riunione tenutasi presso il Comune di Casale Monferrato per 
proseguire nel progetto di lotta alle zanzare che impegna da diversi anni il Comune di 
Giarole e le Amministrazioni limitrofe; 
 
VISTA la L.R. 24 ottobre 1995 n. 75 “Contributo agli Enti Locali per il finanziamento di 
interventi di lotta alle zanzare”; 
 
RITENUTO di continuare a sostenere il progetto succitato, delegando il Comune di Casale 
Monferrato a svolgere le pratiche tecnico amministrative necessarie ad ottenere il 
cofinanziamento Regionale previsto dalla la L.R. 24 ottobre 1995 n. 75; 
 
CONSIDERATO opportuno aderire al succitato progetto per gli anni 2023 e 2024 a 
condizione che permanga il cofinanziamento della Regione Piemonte; 
 
CONSIDERATO CHE l’adesione al progetto prevede una quota annuale di 
cofinanziamento a carico di questo Comune pari a € 1.005,00 ; 
 
DATO ATTO CHE verrà assunto idoneo impegno della spesa con successivo 
provvedimento; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio, per quanto di competenza, in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa e tecnico-contabile, espressi sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Giarole; 
 
Con voti UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1) di ADERIRE, per gli anni 2023 e 2024 al progetto “Lotta biologica ed integrata alle 
zanzare. L.R. 75/95” a condizione che permanga il cofinanziamento della Regione 
Piemonte; 
 
2) di DARE ATTO CHE verrà assunto idoneo impegno della spesa con successivo  
provvedimento per la quota annuale prevista pari a € 1.005,00 ; 

 
4) di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal  17.12.2022 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 17.12.2022                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 29.10.2022              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 17.12.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


